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Jak osud s lidmi divně hrá

Organisaóe vládnoucí v městě Monett Mo

MuniMlHlptNiké mlnrol-u- (
vitavě v Umm obdrial

v odboru pivním
2Cxur&'"'
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Fred Krue Brewtof Co

' I007 Jaakeon mt

Hosptdyní tamní podrobují še volky nevolky
trustu— služebných

Mayo neváhal a spěchal do Galve-

stonu Srdce jeho tam letělo co

kůfl jen pomalu mohl klusati tím

téměř bezedným blátem
Konečně přece tam dorazil ale

jaký to obraz hrozné zkázy se ob-

jevil jeho zrakům V té směsici

polozbořených domů rozmete-

ných dřevěných stavení a vyvrá-

cených telegrafních sloupův ani

éměř nemohl nalézti stopy ulice

Hrůzy jei obyvatelé galveston-lt- (

v nedávno minulých dnech

prolílí ty nedají se popsati

perem
Kdo dovedl by vylíčit co uči-

nila ta rozpoutaná zuřící příroda
za několik hodin z krásného ži-

vého místa kdo dovedl by perem

vykreslit všechnu tu zkázu všech-

nu tu bídu která postihla obyva-

telstvo nic netušící?!
A nřec v rumech Galvestonu

pí

ve zříceninách jednoho domku

zničeného hurikánem vykvetlo
Štěstí lásky dvěma mladým lidem

Slííná EUa Robertsova bydlela
se' svými rodiči v jednom z těch

úhledných domku dřevěných a

rodiče její byli pyšni na roztomi-

lou svou dceru Život byl dívce

této květnatou loukou na níž ne-

bylo ostnů aby byly mohly zra-ni- ti

její srdíčko a tím zakaliti její
rozmar

Lásky mladé srdce její dosud

nepoznalo a ač měla nápadníků
dosti tu žádný nemohl se pochlu-bit- i

nějakými zvláštními důkazy

její přízně

Mladý zámožný farmář Ernest

Mayo z blízkého městečka Dick-inso- n

zahořel k Elle láskou jaké

je schopno srdce muže vychova-

ného ve slunném Texasu a ač ona

chovala se k němu sice přívětivě
ale přece jen dosti lhostejně tu

lva Atvltnv Se získá si srdce

'á

1

1

té pro níž žil a ýt by rád oběto

val život svůj kdyby to potreDa
hvla žádala

On poznal ji když meškala u

příbuzných svých v Dickinson

návStžvou a od té doby častokráte

zajel do Galvestonu k rodičům
: iiírn na návštěvu a zde vítán byl

s pravou americkou pohostin- -

' nosci

Kdvž vracel se z takovýchto
návštěv do tichého osamělého

svého domova tu srdce jeho ozý

valo se v něm čím dále tím bouř-

livější touhou po rozkošné Elle

a proto navrátiv se v neděli večer

z Galvestonu sedl do svého po-

kojíka ř vzal pero a napsal vy vo-

lené svého srdce krátký tento

list:

"Když dnes slyšel jsem Vás

znívat á takovou vroucností píseB

"Je láska sladký sen" tu umínil

jsem si že zeptám se Vás chcete-

-li 'mi proměnit tento sladký
sen ve skutečnost JNemei jsem

odvahy učinit to ústně a proto
kladu Vám otázku tuto prostřed

Hlavní zásadou jeho jest regulo-

vali pracovoí hodiny a povznésti
vážnost ke stavu služebných
Monett jest malé městečko číta-

jící 3500 obyvatelů ale velice

žié a obchodní poněvač protína-

jí jej dvě železniční tratě jež mají
zde svá nádraží a dílny
Členkyně trustu jsou zvláště

hlédány zaměstnanci těchto dráh

jako vzorné manželky a když ně

která z členkyn odbývá svou

svatbu tu celý klub súčastní se jí
m corpore čili hromadně
Je to sice nepsaný zákon ale

vzdor tomu hospodyně se jím řídí

nyní bez výminky že nesmí být
žádná černoška vzata v Monett

do služby
Amerika má mnoho spolků ale

tento trust služebných náleží k

těm nejoriginelnčjŠím jaké kdy

byly v této zemi založeny

KejvétŠÍ ndíroy na svété nalézají
se v cntcaffskycn jatkacn

Nlkteri tajtmavé podrobnosti 9 tom- -

to obchod

Když čtenář novin čte jaké
množství dobytka denně poráženo

jest v chicagských jatkách tu za-

jisté Že v duchu ptá se sama sebe:

"Kam jde všechno to maso' co se

s ním stává?"
Na tuto otázku podáváme zde

čtenářstvu P Z zajímavou odpo
věď z níž může seznati kde veliká

část hovězího a prasečího masa

nalézá své upotřebení
Ohromné udírny zařízené při

jatkách Armour & Co Swift &

Cot Nelson Morris & Co a Lib'

by McNeil & Libby spotřebují
denně tuny masa k výrobě různé
ho uzeného zboží

Libby McNeill & Libby ze své

udírny vysýpají měsíčně více jak

1000000 liber šunek uzenek

jiných uzenářských výrobků
Veškeré maso pro tyto udírny

nejprvé jest naloženo do soli asi
tím samým spůsobem jako se Činí

v malých udírnách načež vloží se
do vody a zde zůstane ležeti tak

dlouho pokud všechna sůl se z něj

uevymočí Na to se z ohromných
kádí1 vypustí tato slaná voda a

vpustí tam Čerstvá voda maso se

ještě jednou důkladně propere a

pak teprvé dopraveno jest do udí-re- n

které jsou odděleny od těchto

nakladiren železnými dveřmi

Libby mají šestnáct takových udí-re- n

a v každé lzevyuditi 125 sudů
masa denně a v "každém ze sudů
těchto jest od 20 do 26 kusů

'
masa

V udírnách těchto kdež maso
k uzení jest vyvěšeno obnáší te-

plota 130 štupBů Kouř vine se
zde v neprůhledných kotoučích z

pecí dole umístěných Vezaic to
v celku sedm dní aby se maso

upravilo k uzení a vyudilo

Nejvíce uzeného masa spotře-

buje sé k nakládání do plechových
krabic U Libby McNeil & Lib-

by mají zvláštní velké oddělení

pro toto nakládání v němž za-

městnáno je sedmdesát pět děvčat
které řežou maso na tenké řízky
Z tohoto oddělení vysýláno jest
denně 30000 krabic uzeného

'masa c

V posledních dobách byly čině-

ny pokusyzdali by se mohlo maso
nakládati do skleněných nádob

aby kupovatel mohl vidět co vlast-

ně kupuje ale mase sé neuchovalo
tak dobře jako v plechových kra-

bicích

Mnoho tun uzeného masa vysýlá
se do obchodu v sudech a oejpěk-něj- ší

šunky rozesýlají se v plátě-

ných obalech jež sešívají obratné
ruce ženské ' -- —-" T'
Vedle toho každý závod vysýlá

ohromné množství různého uzené-

ho zboží U Libby se denně vy-

sílá mezi 20 a 30 tisíci librami
uzenek salámů a vuřtů
"
Veškeré uzené maso které při-

chází do tohoto oddělení nejprvé
se váží a pak se odřeže všechen

tuk na to se vloží do sekacích

strojů a odtud do míchacích strojů
kde přimiebujf se různá koření do
masa KdyŽ tyto přípravné práce
jsou skončeny rozsekané maso
nechá se schladit v temperatuře
40 stupňů načež se - nabíjí

' do

Jak již telegraficky bylo ozná

meno rozpustil císař rakouský
vídenskou říikou radu a nařídil

nové volby O tom čeho vláda

rakouská tímto krokem docílí píše

pražská Samostatnost:

Parlament dlící od 9 června

t r provisorně na dovolené ob

držel nyní dovolenou definitivně

Nevyhovoval a proto byl rozpu
štěn v naději Že příští parlament
bude vyhovován lépe Vláda má

vůbte divné názory o parlamentě
ještě divnější o voličstvu Po

spůsobu vysokých byrokratů po
kládá poslance za nějaké státní
zřízence kteří se mohou libovolně

propouštěli ze služby a nahražo--

vati jinými kteří budou přání a

pokyny vládní vykonávati bez od'

mluvy a větší ochotností

Jenže— bohudíky— je zde ještě
voličstvo jež má právo promluviti
do takovýcfl vládních kombinací

své rázné slovo a to slovo zni že

v konstitučním státě musejí se

vlády přispůsobovati poslancům a

ne naopak! --

A tu můžeme se zaručili pokud
známe voličstvo české Že ono

toho práva použije a že do říšské

ho parlamentu nevyšle ani jediné-
ho 'takového poslance který by
chtěl býti "ještě hodnějším" než

jsou dosavadní poslanci miaao-češt- íl

Volby y Čechách budou se

díti pod heslem nesmiřitelného

boje proti centralismu O to se

postarají již jiní lidé i kdyby
strana mladočeská tak neučinila

A na lomjací poslancové budou

zvoleni v českých zemích záleží

nejvíce neboť 60 odhodlaných
poslanců dovede zmařiti všechnu

činnost parlamentární í kdyby

jednací řád byl sebe více sešněro

ván a kdyby proti nim stáli samí
centralisté Vtom směru vláda
nezíská ničeho a spíše své posice

jen podryje v

Tím že rozpustila pouze par
lament a svolá nový aniž na ústa-

vě a na řádu volebním učinila

dosti malou nápravu tím nevy-získ- á

si u pokrokových a lidových
stran Žádué vděčnosti tírn nepři-vá- bí

ná svou stranu ani sociální

demokracii ani demokratickou
stranu polskou ani liberální Jiho-slovan- y

Opatření vládní je zase ťakový

neplodný a polovičatý prostředek
z nouze který krisi neléčí nýbrž

posunuje ji jen do budoucnosti na

škodu občanstva 1 národů

A tím právě zmatky se jen při

ostřují a živí odpor a vášně lidu

Vláda tím pracdje sama do rukou

nespokojenyen národu 1 iridia
otřásá dnešní ústavou lépe než

by to sami její odpůrci dovedli

Leden příštího roku dokáže jak
dalece jsme my správně hádali a

jak mnoho se mýlila vláda

Poctivé slovo Následující psa
ní bylo obdrženo od Rev F A

Rose z Grand Haven Mich a

shoduje se s naším vlastním mí

něním a přesvědčením ohledně
Dra Petra Hoboko a s radostí je

schvalujeme Rev Rose píše Pru
P Fahrneyovi Chicago Illinois

"Abych se vyhnul obvinění ze

stranníckosti ' ve prospěch Dra

Petera Hoboko chci sděliti že i

kdybych nemohl se zmíniti o žáď-né-
m

zázraku kterého bylo docíle

no tímto lékem mohu nicméně s

dobrým svědomím říci že mně

byly tucty případů oznámeny kde

výsledky byly vysoce uspokojivé
Žádost za ně důsledně den ode

vzrůstá" Takové zprávy jsou

zajisté povzbuzující ť

Železniční fcájky —XIII

Kněz jeden ubíral se krásného

jednoho dne do města převzíti
farnost avšak vlak byl spozděn
kněz ztrátě trpělivost tiše klel

sij pod vousy Náhodou jeden z

nových farních jeho příslušníků
byl hypnotistou a náhodou poda-
řilo se mu íísti mysl knězova a

výsledek sdělil bezodkladně osta-

tní osadě tak že když kněz při

jel přivítán byl velice chladně a

odjeti musel a nepořízenou
MorAlka—Mtl jeti po North-Wester- n

dráze a nebyl by se bý
val epozdil

mm
íesko-angílc-

tý {asoiu Alflkki thlty vy
chásí nyni ve soela nove ípravě a přtnáál b"J--
nos rosmanttýcb oovldek člinka správ
reho drobu anglicky i eeeky l lak es eiuu
Přtniii sské íetni vyobrazeni Je to tasopls
pro každého Ceeha af už se obce o'IM anili- -

y na tactlku nebo ae chce v U rwi stoko- -
naliti Hlastaseoěislo na ukázku Kdo nyni
se přihlásí dostane cennon premlIPiite nyni
oj novy veiny angueso-ees- ay siovnia

který oynl v saltech vydivim bude velki
kniha sal nelio 4 palce silná asi pulci
dlunbiaf llruki Jeětě lze dMtatl fisía od
sačátku Hlaste se nyní pukat sisoba sttíí
VvuěuJI takí antiicky pietou a ssohu vás

tři měníce ani Mfk v Posla vám Vdna
slohu na skoaěku kdy! mí nyni aopisew

—

Mim takí na prodej tri knlbyk dwni se reri
anglické asie £naleo aogIKloy dále 'Prak
ticko s Ikoto sjurllckáho Jazyka' a pk Ctentl
moTin ansiicaycB vncete-i-i oes:teroa I leento
knih ptste asi Adresa: Aat M stonka MĚ W
Ittk Bt Pilasa StaUoo Cbloao tli tBr

— Malarii choroby jater a llou
tenko' větry aladýmáaí a bolesti
hlavyl jakož i choroby žaluáeíní
vyléěí jistě Severovy Pilulky pro
jitra Jistý a příjemný proti zác-p-C

' Cent t$c

CallvilU mtrvaet budt otevřina vt

Washingtont tm to Hjna

Za krátkých několik dnů sice

dne to října v poledne otevřena
bude Spojenými Stály ve státu

Washington severní část reservace
colvillské '

Tato část již vláda otevře pro

osadníky rozkládá se asi sedmde-

sát mil od východu na západ a asi

třicet šest mil od severu k jihu
Osadníci zvláště vábeni jsou do

této reservace příjemným podne'
bím tam pannjícím a bohatými lo- -

žiskami různých rud jež v horách

tamních se nalézají
Až reservace v určitou hodinu

bude otsvřena tu nastane tam di

voká jízda od těch kdož delší čas

již leží na hranicích reservace oče

kávajíce její otevření
H A Cherner který důkladně

krajinu tu prozkoumal vyslovil se

o ní takto: '"Podnebí tamní jest

přímo ideální Veliké horko a

veliké zimy jsou tam něčím úplně

neznámým vzduch jest suchý a

Čistý a následkem toho musí ovšem

krajina vynikali zvláště co se týče
zdravotních ohledů

Hory obsahují v sobě mnohé
užitečné rudy jak se již v r 1896
dokázalo a na prérii bude lze

hlavně s velkým úspěchem
ovoce seno a pšenice''
Hlavním městečkem v celé re-

servaci jest Republic kde usídle-

no jest 3000 až 4000 obyvatelů z

nichž většina usídlila se tam te-pr-

předešlého roku Městečko

toto leží uprostřed Curley údolí

kteréž jest nejúrodnčjší částí celé

reservace Dvě ramena San Poli

potoku spojují se několik mil vý-

chodně od Republic a zavlažují
údolí svými vodami Dvě dráhy
a sice: Great Northern a Spo-kan- e

Falls hodlají vystavili k mě-

stečku Republic pobočky čímž

by se krajina tamní hlavně po-

vznesla

Domoviny v reservaci mohou

být zabrány na základě zákona

přijatého kongresem v r 1893

jehož odstavec třetí zní takto:

"Každý zaujímatel pod záko-

nem o domovinách musí v průbě
hu pěti let ode dne původního
svého záznamu a nežli obdrží svůj
konečný certifikát na pozemek jim

zaujatýzaplatit Spojeným Státům
ť za každý akr vedle zákoni-

tých poplatků z toho jedna třeti1

na musí být zaplacena během dvou
let od původního záznamu'

Obromnč Ztráty na majetku za

viněné Galvestonskon tou

Malé itráty fojiftujldch společnosti

Ačkoliv jest dosud nemožné

odhadnouti přesně ztráty na ma-

jetku které způsobeny byly
bouří tu přece lze

škodu odhadnouti od 30 do 35

milionů dollarů A co jest nej- -

smutnějšího při ohromných těchto

ztrátách že pouze nepatrná část

může být nahražena pojištěním
Dle zpráv pojišťovacích agentů
tamních bylo v celém Galvestonu

sotva 1 10000 pojištění pro případ
živelních nebod Veškerá poji-

štění byla učiněna pro případ
ohně a tak pojišťující společnosti

unikly úplně ztrátám
Firma Tresevan & Cochran v

Dallas která zastupuje 8 velkých

společností oznámila 150000

ztráty na dvou mlýnech v Hou-ston- u

a vedle toho jen dvě menší

ztráty které byly kryty pojištěním

pro případ živelní nehody což je
ovšem náhradou k té obrovské

škodě nepatrnou -

ŽnaČnější ztráty budou mít spo-
lečnosti pojišťující okna a velké

ztráty námořní pojišťovny nej-vět- ší

však ztráty utrpí společnosti
pojilťující na život "

Jeden cd

borník vypočítává že by měly vy-

platit něco přes #4ooooookterýž
obnos rozvržen jest na 24 různých

společností Poněvač ale v bouři

té zahynuli nejen ti na něž pojist-

ky byly vystaveny ale zároveS í

mnoho jich dědiců tu nelze říci
mnobo-l- i vlastně z tohoto obnosu

skutečně bude vyplaceno Společ-
nosti ovšem že v tomto žalostném

případě budou jednat se vší šetr-

ností a spravedlností vůči opráv-

něným nárokům pozůstalých 7

agentů pojišťujících pekud zuá-m- o

zahynul jen p Ed F Jalo- -

nik zvláštní jednatel pro Hart-fordsk-

poj společnost Dle

jména zdá se to být buď Čecbo-mor-a

van aneb Chorvát Manželka

jeho a jedno dítko staly se taktéž
obětí hrůzné té bouře kdežto

druhé dvě děti vyvázly jako zá-

zrakem

Děsné to neštěstí zničilo sice

tisíie lidských Životu zničilo za

miliony majetku
' kle nezničilo

americkou energii a zmužilost
Galveston počíná se probírali

ze strašlivé té rány a záhy na zří

ceninách vyvatane město nové

úblednějil bohdá snad šťastnější
nežli bylo staré bouří téměř

úplně zničené

Tamarou 40
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pálka a Ant Vaíák praporeCnlk 3 Berbakl
dosorce vt voiiecn nacemi a VaUk

Bohemia Loíe 814 ADWM
odbfri itc pravidelná acb&ze ▼ Národní aln
kaxaou ureou yecpr v noiaaDftir
II p Vic J Paket Záp 1518 WUUam Htr

i V Vacek ofetn k21lSo 14 etr„0 Koee-wat- er

apol lékař Uee Bulldln

Tábor Columbii ě 69 WOW

odbfTi acbfce kaidě 1 a 3 íterf v mtalcl v
lni p Joa Klepetky na ZS a Wllllam ultol
Vel konaní Jan Kamenět niinwinuNiiui vac
Blatek pokladník Cbaa Kuneli klerk F J
Fltle Sil N W et So Oinaba pr&vodíí Joa
J Holeji vnitrní etráice Joaepb Krejtii ven-

kovní atráice Joaeř Vaněk

Tábor Nebraska ř 4771 MWA

odbf v rv pravidelně achftM kaldoa prvoa a
tret alreau v mftici ▼ uem novin vacvr
alnl nana Jana Hrocha Konaul K Hmrkov- -

tký 1U3 Dominion Bt nivodcl Mlke Votava
Danaerjoa vodbiki o a nuiiftui mni mw
J F PHbyi Í10 Hlokory prtvodb Kr

vnitrní atrii Karel ikrdlant ven-

kovní atrii John Strnad: výbor majetku
Bud Beran Jan Cbleborad Joael Fiala

Tábor Kebraftttká Lípa ě 188 WOW

odbjvi Rchoiekalilé poalední úterý v meaici V

lni Hrochově Joneř Síp pfed nedá 10IÍ Homer

8tVic Doleji mlatopredaeda tllOSo Uar-fleld-

JohnS&fář pokladník 1138 So I3th
8t A F Novik ta] 1318 Wllllam 8t Frank
Svoboda prft vodil

Sbor Vlastislava ě 29 JČlt
odbfvi achftza haldou neděli v měaiel v So-

kolovně o i4 hod odp Predwdkyně Martě
Michal Irm Mason ul vysloužila preaneava
K Bartoě náměstka Marie Koalcký tajemul- -
iA M 1124 no lsilt-D- t ACetnlce

Jíhtln MouCka 15 a Williams ul pokladnice
Karolina Herinek 16 a Williams ul do--
sorkyně Marie Kunci

Sbor Boleslava ě 60 JČD

odbývá schlWo kaidou 2 nedíll v měsíci v Na
rodní smi o 3 nodp Pfedsedka Ant Mach

1281 111 IV ulice tajemnice Vinci Čortnik
1347 Yiř 14 ul átetnlceMarle Příborská IVU

JI 12 ul pokladnice Karolina FlbUar
jlí 13 ul

Sbor Hrřzda Šeré Doby ě 86 JCI)

odhývi ty4 seběze kaidou í neděli v městci ve
hod odp v aínl Meiaivě Předsedkyně M

Peíka pikldní Marie Zikmund IlřSisotilih
St úřetní Marie Krfil 11' wo Mth v tajem-
nice Vilb Bartoš 1ZM So 18tb Bu

Sbor Martha tírore ě 10
odbývá ivé pravidelně schlíie vidy 4 neděli
v meaici v Sokolské síni Předsedkyně Miirv
Bouk&l niistopředsedkyn Anna Krnjíi
tajemnice Hmie David isaflo II Ht poklad-
nice Josle Janefek prnvodkyně Kaonle Pi-- k

a Kanuté OpoleaMkf Ukař lír L gvolioda
"

Sbor Lilie ě 9 Krabu Itfevařek
odbfvi sví pravidelní cb6íeSťdy v čtvrtou
neděli v měsíci v místnosti a J Hrocha Před

sedkyně Marin fecaac aa m uwoi
Fannie Krajíěek tajainnlce M

Samec WhS Jlřnl li ul pokladnice Marie
Marel a Wllllam ul prívodkyaí Antonie
Třiska V K Anna Sova vnitrní atraa Anna
Dvořák venkovní stráž Katle Sluniíko výbor
majetku Emina Majstrick Emma Mrkvlikaa
Marie MaKk

Podp sbor Sokolek Tyrš í 1

odhývi sví achěte Jednou tněsíCni a sloe
každou drubou neděli v síni Metsovi Celo:
rotní achlize odbýví se v KJno pilletnl v du-

bnu a čtvrtletní v lednu a srpnu Předaedky-n- ě

Františka Koutský místopředsedkyně
Ma-

rie Boéáa tajemnice BtMieťwiea 11 letu 4
Sta 80 Omaha úCetnlre Marie Bílek M

8harles Bt Omaha pokladnice Bot Buki&ek

EUŠka Přenyslorna ě 77 ZÍBJ
Bchííit třetí neděil v měsíoi v síni Joa Kle-

petky Antonie Kment předsedkyně Jueeta
eteiRer taj 1409 80 4tb St Han na Šebek'
lěetnlce 1407 80 4th Bt

Tábor lyrfa 922 R N A

odbývi acbnzl prvni neděli v měsíci v sokol-

ské síni ťředsedka Marie Houkal tajemnice
iarle Crbinek 8024 H 18 Ht pokladnice
Františka Kousek mariil Pavla Hauselin
kancilřka Mary Bmrkovský vnitřní atrii
Barbory venkovní stráí Mary Pěchota

výbor majetku Anna Šemík řrant Peiek
Ant Btekal swilkový lékař O Uomwater
náleží k Tiboru iíebraska l 4771

Český Hrad i 77 Imperiál aTjstle
' Leg-Io-

odbývi schěse každý prvý a třett ítvrtek v
měsíci v síni P Jos Klepetky na robu lil

Wllllam ul Jos Klepetko tajemník

SOUTH OMAHA
Tél Jed Hokol r So Oaiaha

ofvi sví pravidelní sebase Jednou měsiíoi
a sice kaidí lni pondělí v měsíci v místnosti
Jana Koutskýbo na rohu J a Q Starosta
Bedř lIentbler tajemník Fr Beník los lstfc
a N Ht dřutník Vic Vrahec Mth aSBt
pokladník Frantliek Hájek 80 mest N a O ul

Praha Loie l S28 AOCtT

udbývá sví pravidelní sch&se V m I středu
v měsíci v síni p Koutakýho a 30 a Q ulici
Fr Wellch Mistr Práce FJ FlUeu tni III k
tt in Vachal acMoik ) a P u líce Poklad '

Bedř Dlenstblsr a O uL -

ftád Palnové Dřevaě 7

Kruh Dřevařek v Ba Omate odbýri srbise
tvé kad pMieUni pnuéi ( mernci v místno-
sti Rr Koutsuýcb Mane Voináíka Dnetolná

řiruěnť--
e Katle Voinéíka místopředsedka

1? Mo Zt Ktr tajemnlt
Frantllka P(olii B"rka a=a Vlsch
Wítayně HsrlHirs Kscek provodil Elea
Ebel 'nltřni stráž Tereele Vocasek venko-
va! stráž

mm

v L 'JUli7?

The Lbnlleiirerenlni mia and Tbe Expreu
aooa txain frma tnu: j li ITilcgn

UIIEXGELLED SERVICE

Day traln sad evrnuif srsln trota Osashs far
MlaneseoUsosI m ruL

Tlckets ol agenta of ennneettaf Boss
W H-- BEIIX DlU Vm tAU Omaha

tauwso ri r MaaaT s ar%

Nevíme jestli popokratická
strana vytanne proti tomuto tru-

stu do boje (bezpochyby ale že se

mu vyhne jako trustům ledové-

mu cukernému kořalečnému atd- -

které jsou krví z její krve) ale

jisto jest že hospodyně v Monett

by viděly to velice rády kdyby
síla a moc tohoto trustu služeb-

ných byla zlomena

Trust ten utvořen byl tam před
rokem pod jménem: "Klub slu

žebných'' a čítá nyní padesát

členkyB Úřednice jeho řídí a

uzavírají smlouvy mezi paničkami
6vými členkyněmi a v celém

městě není možno dostati služku

jinak nežli prostřednictvím tohoto

trustiu
Zde uvádíme hlavní body na

kterých vzájemné tyto smloiivy
mezi oběma stranami jsou uzaví-

rány

i Služka má právo přijímat
tak mnoho návštěv jak se jí líbí

a paní nemá práva jí v tom zbra- -

Bovat

a Každého večera po půl
osmé m á služka právo k vy-

cházce

3 Na den praní je-l- i pouze

jedna služka v domě tu zbavena

jest vaření

4 Každé nedělní odpůldne má

služka právo k vycházce

5 NejnižSÍ mzda musí obnášeti

$225 týdně se zdravou a bytem

Schůze tohoto klubu služeb

ných neisou odbývány pravidelně

nýbrž cue potřeby Kdykoli ně-

která z členkyB ztratí své místo

aneb se rozhodne je opustiti tu

svolána jest zvláštní schůze klubu
a zde služka opouštějící místo
buď dobrovolně aneb nuceně

přednese své důvedy proč tak

učinila Na to hlasováním se

rozhodne je-- li stížnost její odú- -

Emna Cnilqrenova

předsedkyň truttu tluiebofcb

vodněna a když klub jednohlasně
rozhodne že ano tu okamžitě

celá mašinérie klubu počne pra-

covat! k tomu cíli aby ilenkyrti
co nejdříve zaopatřeno bylo místo

nové
Tento trust služebných roste

neustále a rozumným počínáním

svých úřednic nabývá obliby ne-

jen mezi služkami ale i vážndsti
mezi hospodyněmi Klub nezne-

užívá své moci a svého vlivu a

členkyně jsouce hráy na dobrou

povčsť svého klubu zachovávají
sice jeho pravidla ale činí to ta-

kovým způsobem Že jich velitel-ká- m

nepřichází to za obtíž

Klub ten fest vlastně sprostřed-kova- cí

kanceláří mezi služebnými
a hospodyněmi a chce-l- i některá z

paniček služku ta potřebuje pou-

ze í íci kterékoli členkyni a' ta

přednese žádost její v ! klubu
Má-l- í hospodyně dobrou pověsť

pokud se týče zacházení se služ-

kami a není-l- i žádná z členkyB
zrovna na zahálce tu se úřednice

klubu zasadí' aby obdržela novou

služebnou sílu na kterou se může

spolehnout Ale ty hospodyně
jež se octly v tak zvané Černé

knize klubu těm je těžko ba

skoro nemožno dostali nějaké
děvče do služby Pošlou-l- í si do

nějakého jiného města pro služku

tu členkyně domácího klubu oka-

zují vetřelkyni takové opovržení

vyhýbají se jí a vymiBujf ji z

veškerých zábav klubem pořáda-

ných tak že konečně ji to Omrzí

a ona ráda Manett opouští
Dvě třetiny služek trust tento

utvořivších jsou Švéákyně Ně-

kolik mil od Monett rozkládá se

veliká švédská osada a odtud se

rekrutuje nejvíc --aových sil slu-

žebných
Presidentka tohotp klubu jest

Švédka Emma Chilgrenova která

pro svou pracovitost čistotu

schopnost kuchařskou a zároveS

intelligenci všeobecně jest vážená

nejen n ČlenkyB klubu ale í tt

bospodyS
Účelem tohoto trustu není

— v tom ohledu se lííí
od mnohých jiných — a co ae

týče mzdy ta požadavky služeb-

ných jsou akoro ty samy jako

byly pfed tán aežlwbyl utvořen

de byl domek rodičův milované

jím EUy

Mayo hledal velký hotel který
stál tři bloky od domku Robert-sovýc- h

ale marně se rozhlížel

Severák učinil z něj zříceninu

Kamkoli zrak jeho zamířil tu

viděl jen hromady trosek

Mladý muž se chvěl pod těmito

dojmy ale dral se tou spoustou

prken kamení a sloupů dál smě-

rem kde stá'o obydlí Robertso-výc- h

a když konečně došel tam

kde stával úhledný ten domek tu

nenašel z něj nic jen hromadu

rozmeteného dříví a z ní vyčníva-
lo rozbité piano na němž Ella

ještě poslední neděli se doprová
zela zpívajíc piseB "Je láska slad

ký sen která vzbudila v srdci

Mayově tak nekonečnou touhu

Mladý statný muž při pohledu
tom se rozplakal jak malé děcko

"OdpočívíAilla mrtva pod těmi

troskami? projelo mu srdcem

"či snad zázrakem byla zachrá-

něna?"

Vrhnul se na zříceniny chtěje o

tom nabýti jistoty ale byla to na
mahavá práce Síla' jeho k tomu

nedostačovala a v okolí nebylo
nikoho kdo by mu byl pomohl
Bez váhání se rozhodl že někoho

si vvhledá a šel aniž by ale vě

děl kam

i
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Ella Rotcrtsova
-

Nedaleko viděl několik žen v

skupení mlčky 'sedících a z očí

slze řinuly se jim jako potůčky
Dáie zas matka zoufale naříkala
nad jedináčkem svým jenž mrtev

spočíval jí v klíně tu opět jiný
obraz neštěstí spatřilo jeho oko:

žena strachem a hladem vysílená
umírala tiše na hromadě trosek

svého někdejšího příbytku tato
zhouba ze všech stran naB se

šklebící rozdírala mladému muži

téměř srdce

Dral se ku předu k malé výši-

ně kde viděl hlouček lidi a zde

na jednom trámu s ylasem smo-

čeným a kolem šíje se jí vinou-

cím polomrtvá ležela jeho Ella

Vrhl se k ní polo s jásotem

polo s pláčem a pozdvihnuv její
hlavu z níž řinula se krev zvo-

lal: "Ello má jediná Ello!''

Dívka poněkud vzpamatovala
se ze svého strnutí a otevřevŠi

modré nyní apadlé oči své za-

šeptala sotva slyšitelným hlasem:

: A opět hlava její sklesla a oči

se zavřely

Mayo uchopil ji do svého ná-

ručí jak malé děcko a odnášel ji k

místu kde na rychto poskytována
bvla pomoc těm tisícům obětím

noční bouře V

tj
„

Ošetřoval ji s veškerou' něžno-
stí jakou vdycbovala mu láska a

když konečně se zotavila tak da-

lece že ašpoB vrátily se jí částeč-

ně síly tu počala Mayovi líčiti

neštěstí které učinilo ji nyní si-

rotkem '

Otec jejf byl zabit trámem před

její očima matka unešena byla

proudem zuřivých vln a oko její
snad ji více nespatří ani mrtvou

ona sama křečovitě držíc se jed-

noho prkna zahnána byla valícím

se proudem-n-
a ónu výšinu kde ji

Mayo nalezl To vše vypravova-
la miř s křečovitým (tkaním a

mladý muž zatlačuje násilím slze

hrnoucí se mu do očí počal ji
těšiti
Vidouc se nyní tak osamocenou

ve svl:í přijala nabídka Ernesto-

vu ie jí bode ochráncem pra celý
život a tak v zříceninách Galve-

stonu zkvetlo lilttí života dvima

Blaíoi daL'm ' '

''i

- - uictvím listu ' Chcete Ello býti
mou na věky mou a učiniti mě

nejšťastnějším ze smrtelníkův

pak odpovězte rychle
Vám oddanému

'Ernestu Mayo vi''
Dopis napsaný s chvějící se

rukou vložil do obálky a odnesl
"
-

jej sám na poštovní úřad - Jsa
rozčilen ani nepozoroval že v pří-

rodě připravuje se bouře a teprve

když navrátil se domu a slyšel
burácející rachot hromu tu pro-oud- il

se ze svého sna lásky
Svištící hrozný severák hnal

se přes Llano Estacada jako po-

sel neštěstí a záhuby Tu hvízdal

tu skučel tu vyl jako by roj čaro-

dějnic a ďáblů odbýval svůj tanec

ve vzduchu a hrom svým neustá-

lým burácením činil toto vytí

ještě děsnějším

Ernest Mayo přistoupil k oknu

a se srdcem chvějícím se pohlížel
r noc černou jejíž temnota protí-

nána byla křižováním blesku

Tu o ucho jeho zavadil praskot
a rachot jako by některé stavení

- v městečku se sřítilo a hned na
--' to slyšel pronikavé úpěnlivé vo- -

- láni o pomoc Neváhaje vyrazil
ven: srdce jeho neznalo bázně

~8pŽchal"aby konal svoji 'povin-
nost jako statečný muž Měste-

čko' poskytovalo strašlivý obraz

zhouby která se přivalila na oby--

vatele tak náhle že někteří ani

nemohli uniknouti z domků seve- -

- ráks rcstříSiěaýcb a zbořených

Mayo pomáhal kde mohl a

mnohý lidský život byl jím v té

hrůzné noci zachráněn a některé

ženy a děti' jež zraněny ležely v

troskách hleděl s pomocí stejně

statečných svých druh A vysvobo-
dit! a pak poskytnul jim útulek v
' domku svém jenž divoké té bouři

' 'odolal

Všechna ta hrůza kolem něho

nebyla ale tak veliká jako hrůza

j2 naplněno bylo jeho srdce jež
cSivCIo se pro milovanou dívku

CŽÁ Galvestono kdo bouře

sasuU fá£ti ftti divočeji nežli

v Ciason O Galvestcn musel

tivtxík narazití celou zuřivou

tvra silon "Jaká Um musela
!
''l l -- rvt zhouba když zde v

: '—2 řlscbšl acterik tako-- :
" " zl3%l tsUif mol

) o T ta erioa jebo

V — í t-- aW

c l ~2 ta

střev '

y
Tyto výrobky pak dopraveny

jsou 'do sušáren kde jesttempe-ratur- a

rovnoměrná a kde veliké

vějíře zahánějí všechnu vlhkost

jež by mohla vuřty' salámy
uzenky poškodili V těchto

zůstane zboží tři nebo

čtyři dny načež dopravuje ae opět
do udíreo kdež zůstane po 35
hodin Na to hned toto žboží vy-
sýláno jest na trn
Naii čtenáři hlavně farmáři

jež to nejvíce zajímá nyní vidí

jakého veliká Část jimi vychované-
ho dobytka nalézá Chicaga upo-
třebení r

# - i
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